
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Porto / demanio marittimo, Patrimonio, Paesaggio 
 

 

ORDINANZA N° 70 DEL 26/06/2023 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N° 59 DEL 09/06/2023 DI DIVIETO DI BALNEAZIONE NEL 

TRATTO DI LITORALE “FOCE RIO LATTE” 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista la propria ordinanza n. 59 del 9/06/2023 emessa a seguito della comunicazione dell’ARPAL 

Dipartimento Laboratorio Regionale N. 11081/2023, in atti prot. n. 19480/2023 con la quale viene 

segnalato il superamento dei parametri di legge per la componente Enterococchi intestinali per le 

acque di balneazione della zona Foce Rio Latte. 

 

Vista la nuova comunicazione dell’ARPAL Dipartimento Laboratorio Regionale U.0017740 del 

22/06/2023 h. 09:00, acquisita al prot. n. 23530/2023 con la quale viene comunicato che i parametri 

sono rientrati nei limiti di legge, per entrambe le componenti per le acque di balneazione “Foce Rio 

Latte”; 

 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto indicato nella predetta comunicazione dell’ARPAL del 

22/06/2023 e pertanto di revocare il divieto di balneazione nel tratto di costa già interessato 

dall’interdizione alla balneazione, Foce Rio Latte IM – VENTIMIGLIA punto IT007008065009 

“Foce Rio Latte”, imposto con la citata ordinanza n. 59/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 116/08; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/00 art. 50 comma 5, a tutela della salute e dell’incolumità 

pubblica; 

 

ORDINA 

La revoca dell’ordinanza n. 59/2023 e la rimozione del divieto di balneazione nel tratto di litorale 

“Foce rio Latte”, in considerazione dei campioni favorevoli trasmessi dall’ARPAL con la nota del 

22/06/2023; 

ORDINA 

ai Messi Comunali di affiggere la presente ordinanza all’Albo Pretorio e di notificarla al Corpo Polizia 

Locale, all’Ufficio LL.PP., al Settore Manutenzioni mediante le maestranze comunali la diffusione 

nell’area interessata (accessi alla spiaggia in questione), per quanto di rispettiva competenza.  

Di comunicare all’ARPAL ai fini delle loro pubblicazioni 

Copia del presente atto sarà trasmesso agli organi competenti. 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 
AVVERSO il presente provvedimento è ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Regionale della Liguria entro 60 

(sessanta) giorni dalla notifica dello stesso, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 

giorni sempre dalla notifica; 

 

 

 

Ventimiglia, 26/06/2023 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Flavio Di Muro / ArubaPEC S.p.A. 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

